2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 февраля 2026 года

	№ 47-п

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Междуреченский от 08 сентября 2021 года
№ 163-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 08 сентября 2021 года № 163-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 3 раздела I дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, а также члены семей указанных военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.».
1.2. Абзац четвертый пункта 12 раздела I признать утратившим силу.
1.3. Подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела II признать утратившим силу.
1.4. Пункт 20 раздела II дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) сведения об отнесении гражданина к категории, указанной в подпункте 3 пункта 3 раздела I (запрашиваются в Военном комиссариате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, военном комиссариате муниципального образования автономного округа, Министерстве обороны Российской Федерации, Государственном фонде поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации).».
1.5. Пункт 29 раздела II дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу».
1.6. Абзац третий пункта 35 раздела II признать утратившим силу.
1.7. Раздел IV признать утратившим силу.
1.8. Раздел V признать утратившим силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года              № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

[bookmark: _GoBack]са/Банк документов/Постановления 2026